

Naše zn. 7276/2026-SŽ-OŘ HKR-NPI
Listů/příloh 2/1

Vyřizuje Bc. Monika Löwová
Telefon +420 972 341 374
E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz

Datum 9. března 2026

E-ZAK

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce – 64026014

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje **vysvětlení a doplnění** zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Náhrada přejezdu P 4910 v km 323,116 trati Česká Třebová – Praha

Dotaz dodavatele č. 1:

Dobrý den,

v rámci daného výběrového řízení zasíláme naše dotazy:

- 1) Při cenotvorbě zakázky jsme narazili na položku **VSEOB014 – „Nájmy hrazené zhotovitelem stavby“**, která je v rozpočtu uvedena s hodnotou **0**.

Po provedení kontroly záborového elaborátu jsme identifikovali několik pozemků ve vlastnictví **soukromých osob a Státního pozemkového úřadu**, u kterých **nebyl dosud proveden odkup**. Z toho důvodu předpokládáme, že může být nutné tyto plochy během realizace stavby **pronajmout**, případně řešit další náklady spojené s jednáním se správci a vlastníky.

Rádi bychom si tedy upřesnili následující:

1. **Máme při tvorbě cenové nabídky počítat se stavem, kdy budou všechny odkupy pozemků do zahájení výstavby již dokončeny**, a zhotoviteli tak nevzniknou žádné náklady na nájem pozemků?
2. **Nebo naopak máme zahrnout do nabídky náklady na pronájem těchto pozemků a případné další související administrativní náklady?**

Odpověď zadavatele č. 1:

Zadavatel sděluje, že všechny pozemky, na kterých bude probíhat stavba, budou do doby předání staveniště majetkoprávně vypořádány. Zhotovitel nebude po dobu realizace stavby hradit žádné nájem.

Dotaz dodavatele č. 2:

SO 03

Ve výkazu výměr v SO 03 je v pol.č. 8 odkaz na výkres „2.5.4 Výkres tvaru a výztuže římsy“. Tento výkres není součástí PD.

Prosíme o doplnění výkresu.

Odpověď zadavatele č. 2:

Zadavatel sděluje, že doplnil požadovaný výkres a další dodatečné výkresy, které nebyly v původně zveřejněné zadávací dokumentaci.

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK doplněný Díl 3 PD – E. Stavební část/E.1.3 SO 03 MOST (64026014 Díl 3 PD_oprVDZ2.zip)

Ing. Pavla Kosinová
ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové